
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ                 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ                                            

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

              

                      

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области  от 26.08.2022 № 1338 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Мурманской области от 02,07.2014 № 1399    

«  Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников 

государственных областных бюджетных учреждений, подведомственных 

Министерству образования и науки Мурманской области» (в редакции приказа 

Министерства образования и науки Мурманской области  от 15.03.2022 № 468)  

          п р и к а з ы в а ю:  
  1.  Утвердить Приложение № 1 к примерному Приложению по оплате 

труда работников муниципальных бюджетных организаций (учреждений) 

системы образования, подведомственных ООКСМП Администрации ЗАТО                      

г. Островной   в новой редакции. 

2.  Руководителю образовательной  организации  (Мельникова Н.С.)   

привести локальные акты учреждений в соответствие с настоящим приказом.  

3. Докуметоведу Гамбаровой Т.А. обеспечить размещение настоящего 

приказа   и актуализации локальных актов по оплате труда на странице 

ООКСМП официального сайта органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО   г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания                                             

и распространяется        на правоотношения, возникшие с   01.09.2022 г. 

 

 

И.о. начальника отдела администрации                              А.С. Чеснова  

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З     

   29.08.2022 №  77 о/д 

О внесении изменений в  примерное Положение по оплате труда работников 

муниципальных бюджетных организаций (учреждений) системы 

образования, подведомственных ООКСМП Администрации ЗАТО                   

г. Островной, утвержденного приказом ООКСМП от  28.10.2021 № 142 о/д   



 Приложение №1  

к приказу ООКСМП  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.08.2022  № 77 

  
 

 

  

 МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ,                                                                        

НЕ ОТНЕСЕННЫХ К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ                        

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ 

 
Квалификационные 

уровень 

 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер    

оклада    

(в рублях)  

ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ  РАБОТНИКОВ       

     

 

6 квалификационный 

уровень  

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

8 983 

 

 

 

 


